pesos, con lo que queda un monto por justificar de 27,587,255.95 pesos pagados con 
recursos del FORTAMUN 2023, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-15051-19-0964-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 27,587,255.95 pesos (veintisiete millones quinientos ochenta y siete mil 
doscientos cincuenta y cinco pesos 95/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no 
acreditar que las adquisiciones se realizaron conforme a las características solicitadas en 
cuanto a cantidades, plazos y características pactadas en los contratos, debido a que el